INDICAÇÃO Nº 250/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de realizar operação cata treco em todas

as ruas do Bairro Jardim Vitoria: Rua José Bonifácio de Andrade e

Silva, Rua Princesa Isabel, Rua Napoleão Bonaparte, Rua Cristóvão

Colombo, Imperatriz Leopoldina, Marechal Deodoro da Fonseca, Rua

Santos Dumont, Rua Dom Pedro I, Rua Dom João VI, Rua Floriano

Peixoto, Rua Osório Duque Estrada, Rua Duque de Caxias, Rua Anita

Garibaldi.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista que o caminhão cata treco é de grande importância nessa época

do ano, pois alguns entulhos e restos de móveis podem se tornar foco de

dengue devido à facilidade de acumular água.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 20 de fevereiro de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE